MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DECISÃO CONSUNI/UFERSA Nº 038/2008, de 20 de maio de 2008

Homologa a nomeação do Docente Alex
Sandro Campos Maia para compor o
Conselho Técnico-Científico da FGD.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA, no uso de
suas atribuições legais e com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 2ª
Reunião Ordinária do ano 2008, realizada no dia 20 de maio,

CONSIDERANDO o Oficio nº 063/2008 de 07 de maio de 2008;

CONSIDERANDO o Artigo 4º do Decreto 5.205/04, que permite aos

servidores das Instituições apoiadas por Fundações a ocuparem funções de direção sem
prejuízo de suas atribuições funcionais na Universidade;

CONSIDERANDO o Inciso II do Artigo 15º do Estatuto da Fundação

Guimarães Duque;

DECIDE:

Art. 1º. Homologar a nomeação do Docente Alex Sandro Campos Maia

para compor o Conselho Técnico-Científico da Fundação Guimarães Duque.

Art. 2º. A presente Decisão entra em vigor a partir desta data.

Mossoró, 20 de maio de 2008.

Francisco Praxedes de Aquino
Presidente